
 
О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета              

от 27.03.2015 № 102 «Об утверждении 

Положения о порядке организации 

доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления 

Красноперекопского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым,  Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Красноперекопского районного совета 27.03.2015               

№ 102 «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления Красноперекопского района»: 

1.1. пункт 4 статьи 1.2 раздела 1 Приложения к решению «Положение о порядке организации 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Красноперекопского 

района» (далее – Положение) изложить в следующей редакции: 

«4) ознакомлениепользователейинформацией с информацией о деятельности органов 

местного самоуправления Красноперекопского района в помещениях, занимаемых 

указанными органами, а также через библиотечные и архивные фонды»;»; 

1.2. подпункт «в» пункта 4.1.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 

 «в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»; 

1.3. раздел 8 Положения дополнить статьей 8.3 следующего содержания: 

«8.3. Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в течение трех 

дней со дня его поступления в орган местного самоуправления. Запрос, составленный в 

устной форме, подлежит регистрации в день его поступления с указанием даты и времени 

поступления.»; 

1.4. статьи 8.3; 8.4; 8.5; 8.6 раздела 8 Положения считать соответственно статьями 8.4, 8.5, 8.6, 

8.7; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

68 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 26 января 2023 года                                                                                                                 № 413 

г. Красноперекопск 



1.5. раздел 9 Положения дополнить статьей 9.4 следующего содержания: 

«9.4. Ответ на запрос подлежит обязательной регистрации органом местного 

самоуправления.»; 

1.6. подпункт 2 раздела 11 Положения после слов «его деятельности» дополнить словом 

«местах». 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                         

по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 
 

Председатель Красноперекопского  
районного совета Республики Крым   Н.В.Цуканова 


